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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 12. november 2018 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Trine Bramsen (S). 

Spørgsmål nr. 88: 

Hvilke tiltag vil ministeren tage for de personer, der bestod prøverne til er-

hvervsmæssig personbefordring til kørekort kategori B inden udgangen af 

2017, men efterfølgende er kommet i klemme, da de ikke nåede at få udstedt et 

nyt kørekort med den særlige erhvervskode inden årsskiftet, hvor kørekort til 

erhvervsmæssig personbefordring til kategori B er erstattet af det nye chauffør-

kort? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen. Færdselsstyrelsen har sva-

ret følgende: 

”Personer, som har gennemført kvalifikationsuddannelsen for taxichauffører 

før 1. januar 2018, har adgang til at søge om chaufførkort på lige fod med per-

soner, som har gennemført kvalifikationsuddannelsen til persontransport i 

mindre køretøj efter 1. januar 2018. 

Erhvervskode 400, som tidligere blev anført på kørekortet, er alene udtryk for, 

at indehaveren har bestået en udvidet praktisk køreprøve til personbil. Er-

hvervskode 400 indebar isoleret set ingen rettigheder i forhold til at måtte ud-

føre erhvervsmæssig persontransport.  

Før 1. januar 2018 krævede rettigheden til at måtte udføre erhvervsmæssig per-

sontransport, at chaufføren både havde en gyldig erhvervskode 400 anført på 

sit kørekort, og samtidig kunne dokumentere at have gennemført kvalifikati-

onsuddannelsen.  

Efter 1. januar 2018 kræves det af en chauffør, som udfører erhvervsmæssig 

persontransport, at denne har et gyldigt kørekort til personbil og kan doku-

mentere at have gennemført kvalifikationsuddannelsen. 
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Side 2/2 Personer, som bestod prøverne til erhvervsmæssig personbefordring til kø-

rekort kategori B inden udgangen af 2017, har således ikke mistet nogle ret-

tigheder i forhold til lovgivningen på området.” 

På den baggrund mener jeg derfor ikke, at der er behov for yderligere tiltag. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


